

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	269.441.254	206.493.997	176.462.910
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	34.760	79.821
	02		Del Gobierno Central	30	34.760	79.821
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	34.750	29.440
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	50.381
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	49.173	49.173	5.661
	01		Arriendo de Activos No Financieros	49.163	49.163	5.661
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	216.312
	01		Venta de Bienes	10	10	2.342
	02		Venta de Servicios	10	10	213.970
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	90.558	90.558	443.006
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	90.527	90.527	156.294
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	61.195
	99		Otros	21	21	225.517
09			APORTE FISCAL	240.081.800	176.529.655	149.019.302
	01		Libre	240.081.800	176.529.655	149.019.302
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	27.688.798	28.282.202	26.030.157
	02		Hipotecarios	27.688.798	27.688.788	25.443.052
	10		Ingresos por Percibir		593.414	587.105
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.510.160	1.486.914	668.651
	02		Del Gobierno Central	10	27.764	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	27.764	0
	03		De Otras Entidades Públicas	1.510.150	1.459.150	668.651
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.458.800	1.458.800	668.651
		003	De Municipalidades para Programas de Rehabilitación de Espacios Públicos	51.350	350	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	269.441.254	206.493.997	186.425.467
21			GASTOS EN PERSONAL	5.525.759	5.589.204	5.550.536
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	509.677	767.255	763.143
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	43.750	34.510
	03		A Otras Entidades Públicas		9.000	9.000
		109	Municipalidades DOM - PEH		9.000	9.000
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	34.740	25.510
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	34.740	25.510
25			INTEGROS AL FISCO	86.794	86.794	120.285
	99		Otros Integros al Fisco	86.794	86.794	120.285
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	626.509
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	626.509
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	747	710	707
	04		Mobiliario y Otros	747	710	707
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	13.585.888	12.638.840	12.476.694

32	02	Proyectos	13.585.888	12.638.840	12.476.694
		PRÉSTAMOS	176.942.736	106.587.736	86.569.745
33	02	Hipotecarios	176.942.736	106.587.736	86.569.745
		003 Préstamos Subsidio Habitacional	176.942.736	106.587.736	86.569.745
		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	72.789.613	79.415.239	78.918.879
	01	Al Sector Privado	72.789.613	76.856.112	76.359.752
		010 Programa Asentamientos Precarios	10	27.764	0
		023 Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)	1.743	0	0
		028 Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	492.321	131.730	130.436
		127 Subsidios Leasing	54.830	0	0
		132 Sistema Integrado de Subsidio	6.553.897	16.316.820	16.303.430
		133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda	41.430.417	43.365.474	43.029.702
		135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	6.602.968	3.624.096	3.510.839
		136 Programa Habitabilidad Rural	4.529.469	0	0
		138 Programa de Integración Social y Territorial	13.123.958	13.390.228	13.385.345
34	03	A Otras Entidades Públicas		2.559.127	2.559.127
		102 Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.559.127	2.559.127
		SERVICIO DE LA DEUDA	10	1.364.459	1.364.459
	07	Deuda Flotante	10	1.364.459	1.364.459
		<b>RESULTADO</b>			<b>-9.962.557</b>